[bookmark: _GoBack]            ДОГОВОР _____________
на ремонт и техническое освидетельствование газовых баллонов

г. Атырау								 «__» _______ 2020 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________,  действующего на основании  Устава,  с одной стороны,  и
Акционерное общество «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в  дальнейшем «Заказчик», в лице Президента Аленова М.К., действующего на основании ___________________., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий   договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по ремонту и техническому освидетельствованию баллонов.
1.2. Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить выполненную Исполнителем работу, указанную в п. 1.1. настоящего Договора.
1.3. Срок ремонта баллонов, согласовывается Сторонами дополнительно, в зависимости от количества неисправных баллонов и их технического состояния.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена работ выполняемых по настоящему Договору определяется согласно Приложением №1, который является неотъемлемой частью Договора.
2.2. Оплата  за товаров  будет осуществляться в течение 360  дней с момента со дня  заключения  настоящего договора, подтверждаемого надлежащим образом оформленными документами.
 Подтверждением платежа является факт поступления денег на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Исполнитель вправе, в одностороннем порядке, пересматривать стоимость работ по техническому освидетельствованию и ремонту газовых баллонов не чаще одного раза в год.
3. Обязанности сторон
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить работу в соответствии с Приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 358 «Об утверждении Правил обеспечения промышленной безопасности при эксплуатации оборудования, работающего под давлением».
         3.1.2. Выполнить работу в срок, указанный в п.1.3. настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Оплатить работу, согласно выставленным счетам.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение принятых на себя обязательств по данному Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы следует понимать обстоятельства, которые возникли независимо от воли сторон после заключения договора, которые препятствуют полному или частичному выполнению договора и наступление, действие и следствия которых нельзя было предусмотреть и предотвратить разумными средствами (наводнение, пожар, землетрясение и др. природные явления, а также  война, военные действия, запретительные действия властей и акты государственных органов, забастовки, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего договора).
5.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств.
5.4. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в письменной форме незамедлительно уведомить другую Сторону о возникновении непредвиденных обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

6. Порядок урегулирования споров
6.1. Любые споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами, а в случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, передают их на рассмотрение в судебные органы в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

7. Действие договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами, и действует до 31.12.2021 г. включительно, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.
          7.2.  Если ни одна из сторон за месяц до начала следующего года не заявит об изменении или расторжении настоящего Договора, договор считается пролонгированным на 1 (один) год и на тех же условиях.

8. Заключительные положения
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и оформляются в виде Дополнительного соглашения, прилагаемого к настоящему Договору, и являющегося его неотъемлемой частью.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
8.3. Договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением данного договора.
8.4. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по требованию одной из Сторон в следующих случаях:
По требованию Заказчика:
- при существенном нарушении условий Договора Исполнителем;
По требованию Исполнителя:
- при существенном нарушении условий Договора Заказчиком;
- при невыполнении пункта 3.2. настоящего договора.
8.5. Во всех случаях расторжения договора, стороны обязаны известить друг друга об этом письменно за две недели до расторжения.
8.6. Стороны обязаны своевременно извещать друг друга об изменении почтовых адресов, банковских реквизитов, контактных телефонов и других реквизитов.
8.7. Договор считается расторгнутым после осуществления всех взаиморасчетов.
8.8. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РК.

	9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

	РК. Атырауская область,
г. Атырау, пр. Зейноллы Кабдолова, д. 9
БИН    970740002267
ИИК:  КZ526017141000000939
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
Факс 8 (7122) 45-72-22
Тел.   8(7122)32-76-50
Свидетельство по НДС № 0010476 Серия 15001 от 07.09.12г.
 Президент

_____________________ Аленов М.К.
М.П.

Приложение № 1
к Договору № _____
· от __.___.2020г.
на ремонт и техническое
освидетельствование газовых баллонов

ПРЕЙСКУРАНТ
·
	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за ед.услуги с учетом НДС

	1
	Ремонт и техническое освидетельствование газовых баллонов
	шт./баллон

	2
	Замена вентиля газовых баллонов
	шт./баллон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

И.О. Президента

_____________________ Аленов М.К.
М.П.

4